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QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

Ortasha aylıq is haqınıń jıllar kesimindegi dinamikası
yanvar-dekabr, ósiw dárejesi ótken jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda, mıń sum

1721,2
2174,1 2381,5

2768,3
3246,2

2018 - y. 2019 - y. 2020 - y. 2021 - y. 2022 - y.

124,0%

126,3% 109,5% 116,2%

117,3%

2018- jıl 2019-jıl 2020- jıl 2021- jıl 2022- jıl

Miynetke haq tólewdiń eń kem muǵdarı dinamikası, sumda

2022 - jıl yanvar-dekabr ayları ushın ortasha aylıq is haqı kórsetkishin

esaplawda awıl xojalıǵı hám kishi isbilermenlik subyektleri esapqa alınbaǵan,

sebebi fermer xojalıqları hámde kishi isbilermenlik subyektleri jılda bir márte

esabat tapsırıwı belgilengen.

822 000

747 300

679 330

634 880

01.09.2019

Maǵlıwmat ushın: Miynetke haq tólewdiń eń kem muǵdarına 2022 - jıl

1 – iyun ayınan ózgeris kiritildi hámde 920,0 mıń somǵa teń boldı.
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QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ
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3245,0

4639,8

2361,4

2899,9

2018,8

2951,3

2403,3

4326,1

1948,9

3709,1

2844,1

8698,9

1368,2

2518,6

1273,8

2826,0

1721,2

3246,2

2018 - j.

Ortasha aylıq is haqınıń tarmaqlar boyınsha ózgeriw

dinamikası, yanvar-dekabr, mıń som

2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

Bank, qamsızlandırıw, lizing, 

kredit hám dáldálshılıq xızmeti

Tasıw hám saqlaw

Xabar hám baylanıs

Sanaat

Sawda

Qurılıs

Bilimlendiriw

Ortasha

Densawlıqtı saqlaw hám

sociallıq xızmetler kórsetiw

Yuridikalıq shaxs esaplanǵan kárxana hám shólkemlerde islewshi

xızmetkerlerdiń ortasha aylıq nominal esaplanǵan is haqıları (keyingi orınlarda

– ortasha aylıq is haqı) hár bir ekonomikalıq xızmet túrlerinde túrlishe

parqlanadı.

Ortasha aylıq nominal esaplanǵan is haqı quramına qosımsha tólemler,

sıylıqlaw pulları, qoshametlew tólemler, kompensaciya hám islenbegen waqıt

ushın tólemler, sonday-aq, fizikalıq shaxslardan alınatuǵın dáramat salıǵı hám

kásiplik awqamlarına ajıratpalar kiredi.
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Ekonomikalıq xızmet túrleri kesiminde ortasha 

aylıq is haqı, mıń som

2022 - jıl yanvar-dekabr aylarında ekonomikalıq xızmet túrleri boyınsha

ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı kórsetkishi – bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit

hám dáldálshılıq xızmeti tarawına tuwrı kelip, ótken jıldıń sáykes dáwirine

salıstırǵanda ósiw dárejesi 131,4 % ti quradı.

Sonday-aq, xabar hám baylanıs tarawı 130,5 %, densawlıqtı saqlaw hám

sociallıq xızmetler kórsetiw tarawı 123,9 %, sawda tarawı 118,1 %, sanaat

tarawında 117,3 %, bilimlendiriw tarawında 114,6 % hámde tasıw hám saqlaw

tarawında 106,9 % ke óskenligin kóriwimiz múmkin.

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

2022 - jılda ortasha aylıq is haqınıń aylar 
kesimindegi dinamikası, mıń sum

Sanaat

Tasıw hám saqlaw

Sawda

Bank, qamsızlandırıw, lizing, 

kredit hám dáldálshılıq xızmeti

Qurılıs

Xabar hám baylanıs

Bilimlendiriw

Densawlıqtı saqlaw hám

sociallıq xızmetler kórsetiw

4 639,8
117,3%

4 326,1

2 951,3

8 698,9 3 711,0

2 518,6

3 709,1

2 899,9

106,9%

118,1%

131,4%

95,9%

130,5%

114,6%

123,9%

2022 - jıl

2737,4 2844,2
3164,9

2907,5 2881,9

3420,6 3391,5 3417,1 3400,5 3485,1 3362,7
3794,9

yanvar fevral mart aprel may iyun iyul avgust sentyabr oktyabr noyabr dekabr
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Sanaattıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha                                                                
ortasha aylıq is haqı, mıń som

Sanaattıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı

kórsetkishi taw-kán sanaatı hám ashıq kánlerdi islew tarmaǵı (21 577,8 mıń

som), elektr, gaz, puw menen támiyinlew hám hawanı kondiciyalaw (5 999,1 mıń

som) hámde islep shıǵarıw sanaatı (4 519,7 mıń som)da gúzetildi.

SANAAT TARAWÍNDA

ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

21 577,8

Taw-kán sanaatı hám

ashıq kánlerdi islew

4 519,7

Islep shıǵarıw

sanaatı

2 139,5
Suw menen támiyinlew,

kanalizaciya sisteması, 

shıǵındılardı jıynaw hám

utilizaciya qılıw

5 999,1
Elektr, gaz, puw

menen támiyinlew hám

hawanı kondiciyalaw

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

mıń som

ótken jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda ósim páti, % te

3910,8 3933,4
4422,0

4164,4 4131,2

5257,9
4878,5

5200,4
4632,4 4649,3 4674,0

5522,9

98,1% 104,9%
105,5% 104,2%

95,4%
109,1%

122,9%

130,6%
114,9%

120,6%

90,3%

112,8%
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10 772,5

21 577,8

3 439,6 4 519,7

1 213,3
2 139,52 707,5

5 999,1

0 1 2 3 4 5 6

Sanaat tarawında ortasha aylıq is haqı 6

Rayonlar kesiminde

Sanaat ekonomikalıq xızmet túri

boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń

joqarı kórsetkishi Nókis qalası

(8384,6 mıń som), Taqıyatas

rayonı (7094,0 mıń som) Nókis

rayonı (5032,9 mıń som) hámde

Qońırat rayonında (4555,5 mıń

som) gúzetildi.

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

Ortasha aylıq is haqınıń
jıllar kesimindegi 

dinamikası, mıń som

ósim páti

mıń som

3245,0 3617,3
3716,7

4318,2
4639,8

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

Taw-kán sanaatı hám ashıq kánlerdi islew

Islep shıǵarıw sanaatı

Suw menen támiyinlew, kanalizaciya sisteması,  

shıǵındılardı jıynaw hám utilizaciya qılıw

Elektr, gaz, puw menen támiyinlew hám hawanı

kondiciyalaw

ósim páti

Sanaat tarawında tarmaqlar boyınsha is haqı ózgeriwi dinamikası

135,8%
111,5%

102,7% 116,2% 107,4%

120,9%

92,2%

83,7%

111,4%

96,2%

144,2%

99,3%

95,4%

131,7%

121,3%

143,8%

152,9%

95,1%

1602,8

1625,9

1642,9

1751,3

1906,9

2033,8

2197,0

2301,5

2308,9

4555,5

5032,9

7094,0

8384,6

Shımbay

Beruniy

Ellikqala

Qanlıkól

Ámiwdárya

Kegeyli

Taxtakópir

Tórtkúl

Xojeli

Qońırat

Nókis

Taqıyatas

Nókis qalası
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Qurılıs ekonomikalıq

xızmet túri boyınsha ortasha

aylıq is haqınıń eń joqarı

kórsetkishi Nókis qalası

(4189,0 mıń som), Ellikqala

rayonı (3219,3 mıń som)

hámde Qońırat rayonı

(2962,4 mıń som)da

gúzetildi.

Rayonlar kesiminde

QURÍLÍS TARAWÍNDA

ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

Ortasha aylıq is haqınıń
jıllar kesimindegi 

dinamikası, mıń som

ósim páti

mıń som

2 361,4 2 568,0 2 411,0

3 023,6 2 899,9

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

138,8%
108,7%

93,9%
125,4% 95,9%

2951,9

2334,4 2469,9
2280,0 2336,4

2861,0 2733,9

3801,5

2954,6
3138,4 3193,7

3620,4

109,2%

90,8%

83,3% 83,6% 82,0%

115,0%

97,7%

120,1%

103,7%

94,7%
101,8% 104,9%

70
80
90

100
110
120
130
140
150
160

0,0
500,0
1000,0
1500,0
2000,0
2500,0
3000,0
3500,0
4000,0

mıń som ótken jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda ósim páti, % te

ósim páti

108,0%

86,2%

96,0%

170,0%

135,8%

2317,6

2475,2

2684,6

2962,4

3219,3

4189,0

Kegeyli

Tórtkúl

Taqıyatas

Qońırat

Ellikqala

Nókis qalası
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Sawda tarawınıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha 

ortasha aylıq is haqı, mıń som

Sawda tarawınıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı

kórsetkishi avtomobil hám motocikllerdiń kótere hám usaqlap satıw sawdası hám

olardı ońlaw (6 931,7 mıń som)da, eń pás kórsetkish bolsa avtomobil hám

motocikllerdiń sawdasınan tısqarı usaqlap sawda (1 505,6 mıń som)da gúzetildi.

Yanvar Mar
SAWDA TARAWÍNDA

ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

1 954,9

Azıq-awqat ónimleri,

sonnan, ishimlikler hám

temeki ónimleri kótere

sawdası

2 878,7
Avtomobil hám

motocikllerdiń

sawdasınan tısqarı

kótere sawda

6 931,7
Avtomobil hám

motocikllerdiń kótere

hám usaqlap satıw 

sawdası hám olardı

ońlaw

1 505,6
Avtomobil hám

motocikllerdiń

sawdasınan tısqarı

usaqlap sawda

2078,5 1963,3

3165,3 3191,8
2707,9 2717,0

3731,7 3654,6

2518,2
2202,9

2497,4

4844,4

79,4%% 85,9%

115,5%
158,3%

90,2%
118,7%

178,3%
143,1%

125,4% 96,1% 100,7%
131,4%

0
50

100
150
200
250
300
350
400

0,0

1000,0

2000,0

3000,0

4000,0

5000,0

mıń somda

ótken jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda ósim páti, % te



2118,9
2878,72832,2

6931,7

1566,7 1505,6

0 1 2 3 4 5 6

Sawda tarawında ortasha aylıq is haqı 9

Rayonlar kesiminde

Ekonomikalıq xızmet túri “Sawda” bolǵan kárxana hám shólkemler (kishi

isbilermenlik subyektlerinen tısqarı) Nókis qalası hámde Taqıyatas rayonlarında

xızmet kórsetpekte. Sawda boyınsha ortasha aylıq is haqı Taqıyatas rayonında

3321,2 mıń som hám Nókis qalasında 2073,6 mıń som ekenligi gúzetildi. Sonday-

aq, ósim pátleri Taqıyatas rayonında 98,2 % hám Nókis qalasında 132,3 % ti

quradı.

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

ósim pátimıń som

Ortasha aylıq is haqınıń
jıllar kesimindegi 
dinamikası, mıń som

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

2 018,8 2 046,9

2 412,9 2 498,5
2 951,3

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

102,5 % 101,4%

117,9%

103,5%

118,1%

Avtomobil hám motocikllerdiń kótere

hám usaqlap sawdası hám olardı ońlaw

Avtomobil hám motocikllerdiń

sawdasınan tısqarı usaqlap sawda

Avtomobil hám motocikllerdiń

sawdasınan tısqarı kótere sawda

ósim páti

Sawda tarawında tarmaqlar boyınsha is haqı ózgerisi dinamikası

98,2%

132,3%

3321,2

2073,6

Taqıyatas

Nókis qalası
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Tasıw hám saqlaw ekonomikalıq xızmet túriniń tiykarǵı

tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is haqı

Tasıw hám saqlaw ekonomikalıq xızmet túriniń tiykarǵı tarmaqları boyınsha

ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı kórsetkishi qurǵaqlıqtaǵı hám truba

transportı (4 519,7 mıń som)da, eń pás kórsetkish bolsa pochta hám kuryerlik

xızmeti (1 826,2 mıń som)da gúzetildi.

TASÍW HÁM SAQLAW TARAWÍNDA

ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

1 826,2
Pochta hám kuryerlik xızmeti

4 136,1
Sklad xojalıǵı hám járdemshi

transport xızmeti

4 519,7
Qurǵaqlıqtaǵı hám truba

transportı

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

3893,8 3798,2 3980,2 3909,4 4001,8
4417,0 4592,1 4513,2 4341,2 4450,6

4878,8 4973,2

102,0%
91,9% 91,2%

115,5% 109,6%
120,7% 121,0%

123,9%

106,7%
112,9%

125,1% 123,5%

50

100

150

200

0,0

1000,0

2000,0

3000,0

4000,0

5000,0

6000,0

mıń somda

ótken jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda ósim páti, % te

mıń
som

mıń
som

mıń
som



2433,3

4136,1

2481,1

4519,7

1016,6

1826,2

0 1 2 3 4 5 6

Tasıw hám saqlaw tarawında ortasha aylıq is haqı 11

HUDUDLAR KESIMIDA

Tasıw hám saqlaw ekonomikalıq xızmet

túri boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń

joqarı kórsetkishi Qońırat rayonı (4871,8

mıń som)da gúzetildi. Sonday-aq, joqarı

ósim páti Xojeli rayonında (108,0%),

Qońırat rayonında (107,3 %) hámde

Nókis qalasında (104,5 %) gúzetildi

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

Ortasha aylıq is haqınıń jıllar 
kesimindegi dinamikası, 

mıń sum

ósim pátimıń som

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

Rayonlar kesiminde

2403,3 2826,4

3579,4
4048,4

4326,1

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

113,5% 119,5%

129,2%

106,2%
112,6%

Sklad xojalıǵı hám járdemshi transport xızmeti

Pochta hám kuryerlik xızmeti

Qurǵaqlıqtaǵı hám truba transportı

ósim páti

Tasıw hám saqlaw tarawında tarmaqlar boyınsha 
is haqı ózgerisi dinamikası

108,0%

104,5%

93,9%

107,3%

1564,3

2549,8

2499,1

4871,8

Xojeli

Nókis qalası

Ellikqala

Qońırat



Xabar hám baylanıs tarawında ortasha aylıq is haqı 12

Xabar hám baylanıs tarawınıń tiykarǵı

tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is haqı

Xabar hám baylanıs tarawınıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is

haqınıń eń joqarı kórsetkishi baylanıs tarawı (3 992,7 mıń som)da, eń pás

kórsetkish bolsa baspa xızmeti (1 937,1 mıń som)da gúzetildi.

O‘RTACHA OYLIK ISH HAQIXABAR HÁM BAYLANÍS TARAWÍNDA

ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

2 891,7

3 992,7 1 937,1

Xabar xızmetin

kórsetiw

tarawındaǵı xızmet

Baylanıs 

tarawı

Baspa sóz 

xızmeti

mıń som

mıń som

mıń som

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

3267,3 3092,5

3729,0
3254,3 3388,4

4051,8 4240,8 4089,8
3799,8 3643,5 3839,0

4298,1

127,9%

122,4%
124,8% 124,6%

120,6%

136,4%

152,3%

140,1% 138,2%
134,1% 136,4%

122,1%

110

120

130

140

150

160

170

180

0,0

1000,0

2000,0

3000,0

4000,0

5000,0

mıń somda

ótken jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda ósim páti, % te



2063,9

3929,5

1748,9

2891,7

1380,5

1937,1

0 1 2 3 4 5 6

Tasıw hám saqlaw tarawında ortasha aylıq is haqı 13

Xabar hám baylanıs ekonomikalıq xızmet túri

boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı

kórsetkishi Qaraózek rayonı (4339,1 mıń som)

hám Nókis qalası (3775,2 mıń som) da

gúzetildi. Sonday-aq, joqarı ósim páti Qońırat

(155,9 %), Qaraózek (137,5 %), Nókis qalası

(130,5 %) hámde Qanlıkól rayonlarında (129,0

%) gúzetildi.

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

ósim pátimıń som

Rayonlar kesiminde Ortasha aylıq is haqınıń
jıllar kesimindegi 

dinamikası, mıń som

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

1 948,9  2 322,3  
2 437,0  

2 841,4  

3 709,1  

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

125,5% 119,2%

104,9% 116,6%
130,5%

Xabar xızmetin kórsetiw tarawındaǵı xızmet

Baspa sóz  xızmeti

Baylanıs tarawı

ósim páti

Xabar hám baylanıs tarawında tarmaqlar 
boyınsha is haqı ózgerisi dinamikası

88,4%

86,9%

86,0%

111,9%

61,9%

121,1%

129,0%

155,9%

105,0%

99,2%

98,6%

130,5%

137,5%

1094,0

1455,1

1466,0

1593,6

1647,5

1873,3

1903,8

2566,9

2578,4

2586,9

2864,7

3775,2

4339,1

Tórtkúl

Shomanay

Moynaq

Xojeli

Shımbay

Taqıyatas

Qanlıkól

Qońırat

Nókis

Beruniy

Taxtakópir

Nókis qalası

Qaraózek



Bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit hám dáldálshılıq

xızmeti tarawında ortasha aylıq is haqı 14

Yanvar Mar

Bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit hám dáldálshılıq xızmeti ekonomikalıq

xızmet túri boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı kórsetkishi qamsızlandırıw

hám pensiya támiynatınan tısqarı finanslıq xızmetler (8 894,8 mıń som)da eń pás

kórsetkishi bolsa finanslıq xızmetler kórsetiw hám qamsızlandırıw boyınsha

járdemshi xızmet (3 559,9 ming so‘m)da gúzetildi.

3 559,9
Finanslıq xızmetler kórsetiw hám

qamsızlandırıw boyınsha járdemshi xızmet

4 823,3
Májbúriy sociallıq qamsızlandırıwdan tısqarı, qayta 

qamsızlandırıw hám pensiya qorları xızmeti

8 894,8
Qamsızlandırıw hám pensiya támiynatınan

tısqarı finanslıq xızmetler 

BANK, QAMSÍZLANDÍRÍW, LIZING, 

KREDIT HÁM DÁLDÁLSHÍLÍQ

TARAWÍNDA ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

Bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit hám dáldálshılıq

xızmetiniń tiykarǵı tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is haqı

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ
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1840,9

4823,3

2915,8

8894,8

991,0

3559,9

Bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit hám dáldálshılıq

xızmeti tarawında ortasha aylıq is haqı 15

Bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit hám

dáldálshılıq xızmeti ekonomikalıq xızmet túri

boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń joqarı

kórsetkishi Nókis qalası (9 863,9 mıń som)

hám Taqıyatas rayonı (9144,9 mıń som) da

gúzetildi. Sonday-aq, joqarı ósim páti

Taqıyatas rayonı (197,3 %), Qaraózek rayonı

(168,9 %) hámde Ámiwdárya rayonında

(142,1 %) gúzetildi.

Rayonlar kesiminde
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Ortasha aylıq is haqınıń
jıllar kesimindegi 
dinamikası, mıń som

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

2 844,1  
4 062,0  

5 246,5  

6 621,2  

8 698,9  

2018 - j. 2019 - j. 2020 - j. 2021 - j. 2022 - j.

129,3%

142,8%

129,2%
126,2%

131,4%

Finanslıq xızmetler kórsetiw

hám qamsızlandırıw boyınsha 

járdemshi xızmet

Qamsızlandırıw hám pensiya támiynatınan tısqarı

finanslıq xızmetler

Májbúriy sociallıq qamsızlandırıwdan tısqarı, 

qayta qamsızlandırıw hám pensiya qorları 

xızmeti
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ósim páti

Bank, qamsızlandırıw, lizing, kredit hám dáldálshılıq
tarawında tarmaqlar boyınsha is haqı ózgerisi dinamikası
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Bilimlendiriw tarawınıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha                

ortasha aylıq is haqı

Bilimlendiriw tarawınıń tiykarǵı tarmaqları boyınsha ortasha aylıq is haqınıń eń

joqarı kórsetkishi joqarı bilimlendiriw (5 089,4 ming so‘m)da, eń pás kórsetkish

bolsa mektepke shekemgi bilimlendiriw (1 513,2 ming so‘m)de gúzetildi.

Yanvar Mar
BILIMLENDIRIW TARAWÍNDA

ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

5 089,4 2 406,3

2 654,4 1 513,2
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mıń som
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mıń som
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2334,7
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2643,1

1365,8

2406,3

965,3

1513,2
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Bilimlendiriw tarawı boyınsha ortasha

aylıq is haqınıń eń joqarı kórsetkishi Nókis

qalası (3349,1 mıń som), Kegeyli rayonı

(2631,3 mıń som), Xojeli rayonı (2625,1

mıń som) hámde Ellikqala rayonları (2621,1

ming so‘m)da gúzetildi. Sonday-aq, joqarı

ósim páti Xojeli rayonında (122,2 %),

Taqıyatas (119,6 %), Tórtkúl (119,1 %)

hámde Moynaq rayonlarında (118,4 %)

gúzetildi.

Rayonlar kesiminde
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ósim pátimıń som

Ortasha aylıq is haqınıń
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Bilimlendiriw tarawında tarmaqlar 
boyınsha is haqı ózgerisi dinamikası
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Densawlıqtı saqlaw hám sociallıq xızmetler kórsetiw

tarawında ortasha aylıq is haqı 18

Densawlıqtı saqlaw hám sociallıq

xızmetler kórsetiw tarawı boyınsha ortasha

aylıq is haqınıń eń joqarı kórsetkishi

Qanlıkól rayonı (3338,2 mıń som),

Shımbay rayonı (3117,7 mıń som), Beruniy

rayonı (3060,1 mıń som) hámde Xojeli

rayonı (3028,3 mıń som)da gúzetildi.

Sonday-aq, joqarı ósim páti Qanlıkól rayonı

(134,3 %), Taqıyatas (132,1 %) hámde

Bozataw rayonlarında (130,5 %) gúzetildi.

DENSAWLÍQTÍ SAQLAW HÁM

SOCIALLÍQ XÍZMETLER KÓRSETIW

TARAWÍNDA ORTASHA AYLÍQ IS HAQÍ

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 
STATISTIKA BASQARMASÍ

Ortasha aylıq is haqınıń jıllar 

kesimindegi dinamikası, mıń som

ósim pátimıń som
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D E M O G R A F I YA  H Á M M I Y N E T
S TAT I S T I K A S Í B Ó L I M I

Nominal esaplanǵan is haqı – belgili bir dáwir

(saat, ay, jıl) dawamında xızmetker tárepinen islep

shıǵarılǵan ónim (orınlanǵan jumıs yáki kórsetilgen

xızmet) ushın jumıs beriwshiler tárepinen, ámeldegi

nızam hújjetlerine tiykarlanǵan halda salıq hám basqa

tólemlerdi óz ishine alıwshı jallanba xızmetkerdiń

miynetine haq tólew sıyaqlı fizikalıq shaxsqa pul

kórinisinde esaplanǵan dáramatlardan ibarat.

Tel.: 61 222-76-57


